observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admi"da a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de US$ 1,752,300.00 (um milhão, setecentos e cinquenta e dois mil e trezentos dólares, o que corresponde a
R$ 8.656.362,00 (oito milhões, seiscentos e cinquenta e seis mil trezentos e sessenta e dois reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

- CODEVASF e a Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO. DO OBJETO: A CODEVASF, por este
instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) Prefeitura
Municipal de Praia Norte/TO, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados
no valor total R$ 123.600,00 (cento e vinte e três mil e seiscentos reais): a) 1 (um) Casa
de Farinha Móvel, 301.457-8. DATA DA ASSINATURA: 01/09/2023. Cesar Felix Fragoso -
Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVAS F.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000488/2023-21-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 10.0611.00/2023 que fazem entre si a Companhia de

[...]

Desenvolvimento dos Vales Do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
Praia Norte/TO. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação dos bens
relacionados abaixo para o Município de Praia Norte/TO, pertencentes ao acervo
patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 205.800,00 (duzentos e cinco mil e
oitocentos reais): a) 1 (um) Grade - Aradora 14 discos de 26 - Diâmetro do eixo 1.5/8,
controle remoto, com rodas e pneus para transporte, Tombamento(s): 301.092-1; b) 1 (um)
Trator - Agrícola, motor a diesel, com potência do motor de 80 CV., Tombamento(s):
336.279-0.

[...]

fazem entre si a Companhia de Desenvolvimento dos Vales Do São Francisco e do Parnaíba
- A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação dos bens relacionados abaixo para
o Município de Talismã/TO, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no
valor total R$ 208.800,00 (duzentos e oito mil e oitocentos reais): a) 1 (um) Carreta -
agrícola de madeira, 2 eixos, capacidade 4 toneladas, Tombamento(s): 336.342-3. b) 1 (um)
Grade - Aradora 14 discos de 26 - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e
pneus para transporte, Tombamento(s): 336.095-6.

[...]

DO OBJETO: A CODEVASF, por este
instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o INSTITUTO DOS
CACIQUES E POVOS INDIGENAS DA ILHA DO BANANAL - ICAPIB, pertencentes ao acervo
patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 244.100,00 (duzentos e quarenta e
quatro mil e cem reais). a) 2 (dois) Barcos - de alumínio de 6 m, com largura da boca de
1,40m, 336.232-9, 336.233-6. b) 1 (uma) Carreta - agrícola de madeira, 2 eixos, capacidade
4 toneladas, 336.245-3. c) 1 (uma) Grade - Aradora 14 discos de 26 - Diâmetro do eixo
1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, 336.080-8.

[...]

296.962-2, 01 (uma) Máquina de costura industrial galoneira, tombamento nº 297.011-8,
01 (uma) Máquina de costura industrial overlock, tombamento nº 315.820-5, 01 (uma)
Máquina de costura industrial reta, tombamento nº 315.866-9 e 01 (uma) Máquina de
costura interlock, tombamento nº 297.499-2, no valor total de R$12.480,00 (doze mil
quatrocentos e oitenta reais) , pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a
responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 14/12/2023. ABELARDO VAZ
FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000791/2023-44-e ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0724.00/2023 que